concessit ut eam sibi fratres si quomodo juste possent acquirerent et liberam sicut

et predictas terras possiderent. In terra etiam Maisniliorum quatuor aissinos terrg

ex toto liberos eis dedit. Preterea, terram illam Maisniliorum de qua idem Evrardus

terragium a fratribus Longipontis accipiebat, dedit eis ad modiagium sub hac

pactione ut de modio sementis modium annone accipiat, anno quo frumentum

seminatum fuerit modium frumenti, quando avena modium avene, una mensura

rasa, alia cumulata. Tercio autem anno cum terra vacua fuerit, nichil omnino ab eis

accipiet. Et hanc annonam usque ad viginti dies Natalis Domini Suessionis ei

persolvent. Quod si reliquam Caisneti partem [...Jtare voluerint et potuerint, sub

hac pactione modiagii totum terragium suum eis concessit. Laudavit hEc omnia

frater suus Gerardus, de quo totam terram illam tenebat in feodo. Ut autem

conventionis hujus pactio [ante] heredes eorum qui successuri sunt rata et omni

tempore illibata permaneat, veritatem negocii munimento presentis pagine

roborantes, sigilli nostri impressione signamus et sub attestatione credibilium

virorum qui subtus annotati sunt fideliter confirmamus, Nivelo prepositus,

Willelmus decanus, Johannes archidiaconus, Willelmus, Stephanus, Walterus [...],
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Hugo de Sancto Victore, subdiaconi Symon, Odo, Bartholomeus. Actum est hoc anno
ab incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo tercio, indictione decima.
La méme technique est utilisée pour les actes donnés en 1163 par Winebertus de

Vauxbuin (notice)? et en 1181 par ’évéque de Soissons Névelon?,

Copiant la charte donnée en 1174 par Yves, comte de Soissons, Gaigniéres, peut-étre
ennuyé par la place, a la fin d’'une longue proposition, du verbe de I’action juridique,
concedimus, inverse sa position dans la phrase et le met a la troisiéme personne :
elemosinam quam Wermundus de Triechoc in extrema positus necessitate dedit ecclesie
Longipontis ob remedium anime sue, nos quoque divine in nos intuitu propitiationis animo
volenti ratam esse concedimus devient concedit donationem Wermundi de Triechoc?.

Autre approche pour la charte donnée par Névelon, évéque de Soissons, en 1180. La
copie commence directement par le nom du disposant, Nicolas d’Anconin, et ce n’est
que par la suite que Gaigniéres ajoute en interligne, au-dessus, Nicolaus Suessionensis
episcopus. S’il mentionne bien que Nicolas a fait une donation, il omet tout
renseignement sur cette derniére, pour ne donner que la liste des laudatores et celle des
témoins milites, a I'’exclusion des clercs®.